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Småföretagarnas Arbetslöshetskassa 
Box 6057 
102 31 Stockholm 

Klara Södra Kyrkogata 1 08-723 44 00 802005-5037  www.smakassa.se 

 

Arbete i tidigare ägt företag 
 

För att du som företagare ska anses som arbetslös krävs att du upphör med din personliga 

verksamhet i ditt företag annat än tillfälligt (observera dock undantag vid vilande företag). 

Detta innebär i praktiken att du är ersättningsberättigad först när du skilt dig helt från 

företaget och inte längre har någonting med dess verksamhet att göra.  

 

Sålt företaget och jobbar kvar som anställd 

Om du säljer ditt företag och sedan t.ex. arbetar kvar som deltidsanställd har inte din 

personliga verksamhet upphört. Under dessa förhållanden har du inte rätt till 

arbetslöshetsersättning trots att din arbetstid och inkomst minskar. I försäkringens mening 

betraktas du som företagare. Det faktum att du arbetar som anställd förändrar inte 

bedömningen. 

 

Även i fall där ditt företags verksamhet övergår till ett annat företag som du aldrig har varit 

involverad i kan din rätt till arbetslöshetsersättning ifrågasättas om du tar anställning i det 

företaget. Under sådana förhållanden kan du anses fortfarande vara personligt verksam i ditt 

tidigare ägda företag.  

 

Om du säljer ditt företag och det av köpeavtalet framgår att du som säljare t.ex. ska fungera 

som konsult eller ha liknande funktion under en övergångsperiod anses du i försäkringens 

mening som företagare fram till dess att ditt uppdrag har upphört helt. Detta gäller oavsett 

om ditt fortsatta uppdrag endast är av ringa omfattning.  

 

Sammanfattningsvis är det inte möjligt att uppbära arbetslöshetsersättning under tid då du 

har något engagemang i en rörelse som du tidigare har ägt. 

 

Familjeföretag 

Om du säljer ditt företag till en familjemedlem som inte tidigare har arbetat i ditt företag kan 

du normalt sett inte få arbetslöshetsersättning. Detta beror på att det i princip är omöjligt att 

kontrollera att du inte fortsätter att arbeta i företaget. 

 

Undantag 

Din rätt till arbetslöshetsersättning baseras på en samlad bedömning av samtliga relevanta 

omständigheter i ditt fall. Det kan därmed finnas undantag. Vid försäljning av familjeföretag 

till familjemedlem på grund av generationsskifte kan i vissa fall arbetslöshetsersättning 

beviljas för säljaren trots fortsatt arbete i företaget under en kortare period.    

 

Kontakta SmåA 

Om du under tid som du uppbär arbetslöshetsersättning avser att börja arbeta i ett företag 

inom vars verksamhet du har haft något ägande i tidigare uppmanas du att kontakta SmåA 
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innan du påbörjar arbetet. Om du påbörjar ett sådant arbete utan att få klartecken från SmåA 

och därigenom får arbetslöshetsersättning utan att vara berättigad till det kan SmåA komma 

att återkräva den ersättning som har utbetalats felaktigt.  

 

 

 


